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Landkreis Oberhavel

Satzung

des Landkreises Oberhavel
über die Erhebung und Höhe von Elternbeiträgen und Essengeld

für die Inanspruchnahme eines Platzes in einer
Kindertagespflegestelle nach dem Kita-Gesetz

(Kindertagespflegebeitragssatzung)

Auf der Grundlage der §§ 3 Absatz 1 Satz 1, 28 Absatz 2 Nummer 9 in Verbindung mit § 131
Absatz 1 Satz 1 Kommunalverfassung des Landes Brandenburg (BbgKVerf) vom 5. März 2024
(GVBl.I/24, Nummer 10) in Verbindung mit § 90 Absatz 1 Nummer 3 Achtes Buch
Sozialgesetzbuch – Kinder- und Jugendhilfe (SGB VIII) – in der Fassung der Bekanntmachung
vom 11. September 2012 (BGBl. I S. 2022), zuletzt geändert durch Artikel 5 des Gesetzes vom
8. Mai 2024 (BGBl.I/24, Nummer 152) und § 44 Absatz 1, Absatz 2 sowie Absatz 6 in
Verbindung mit § 17 Absatz 1 Zweites Gesetz zur Ausführung des Achten Buches
Sozialgesetzbuch – Kinder- und Jugendhilfe (Kindertagesstättengesetz (KitaG)) in der
Fassung der Bekanntmachung vom 27. Juni 2004 (GVBl.I/04 S.384), zuletzt geändert durch
Artikel 3 des Gesetzes vom 5. März 2024 (GVBl.I/24, Nummer 11, S.8), hat der Kreistag des
Landkreises Oberhavel in seiner Sitzung vom 17. Juli 2024 nachfolgende Satzung über die
Erhebung und Höhe von Elternbeiträgen und Essengeld für die Inanspruchnahme von
Kindertagespflegeleistungen beschlossen:

§ 1
Allgemeines

(1) Für die Inanspruchnahme von Angeboten der Förderung von Kindern in
Kindertagespflegestellen im Landkreis Oberhavel werden gemäß § 44 Absatz 1 KitaG in
Verbindung mit § 90 Absatz 1 Nummer 3 SGB VIII Kostenbeiträge (Elternbeitrag für
Kindertagespflege) sowie einen Kostenbeitrag zur Versorgung des Kindes mit
Mittagessen (Essengeld) gemäß § 44 Absatz 6 in Verbindung mit § 17 Absatz 1 KitaG
erhoben.

(2) Zu diesem Zweck werden unter Berücksichtigung der datenschutzrechtlichen
Bestimmungen personenbezogene Daten der Kinder sowie der Eltern bzw.
Personensorgeberechtigten erhoben und verarbeitet, soweit es zur Erfüllung der Aufgabe
erforderlich ist.
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§ 2
Elternbeitragspflicht

(1) Die Pflicht zur Entrichtung eines Elternbeitrages entsteht mit der vertraglich vereinbarten
Aufnahme des Kindes in eine Kindertagespflegestelle. Das Kind gilt ab dem ersten Tag
der Eingewöhnungsphase als aufgenommen.

(2) Erfolgt die Aufnahme des Kindes bis zum 15. eines Monats, sind der Elternbeitrag und
das Essengeld für den vollen Monat zu entrichten. Bei Aufnahme des Kindes nach dem
15. eines Monats halbieren sich der Elternbeitrag und das Essengeld für diesen Monat.

(3) Die Verpflichtung zur Zahlung des festgesetzten Elternbeitrages gilt unbeschadet der
tatsächlichen Inanspruchnahme des Betreuungsplatzes durch das Kind. Die Pflicht zur
Zahlung des Elternbeitrages besteht zudem bei Abwesenheit der
Kindertagespflegeperson, zum Beispiel aufgrund von Urlaub sowie bei vorübergehender
Abwesenheit wegen Fortbildung oder Krankheit.

(4) Die Pflicht zur Zahlung des Elternbeitrages entfällt mit Beendigung des
Betreuungsvertrages.

§ 3
Beitragsschuldner

(1) Beitragsschuldner sind gemäß § 17 Absatz 1 KitaG die Personensorgeberechtigten.
Personensorgeberechtigt ist, wem allein oder gemeinsam mit einer anderen Person nach
den Vorschriften des Bürgerlichen Gesetzbuches (BGB) die elterliche Sorge zusteht.
Mehrere Kostenbeitragspflichtige haften als Gesamtschuldner.

(2) Für Kinder, deren Personensorgeberechtigten für sie Hilfe nach den §§ 33, 34 SGB VIII
erhalten, übernimmt nach § 17 Absatz 1 Satz 3 KitaG der für diese Leistung zuständige
örtliche Träger der öffentlichen Jugendhilfe die Elternbeiträge in Höhe des Durchschnitts
der Elternbeiträge des Trägers.

§ 4
Bemessungsgrundlagen und Festsetzung des Elternbeitrages und Essengeldes

(1) Der Elternbeitrag bemisst sich nach § 17 Absatz 2 KitaG. Er ist sozialverträglich zu
gestalten und nach dem Elterneinkommen, der Anzahl der unterhaltsberechtigten Kinder
sowie dem vereinbarten Betreuungsumfang zu staffeln. Eltern im Sinne dieser Satzung
sind die Personen, die die elterliche Sorge gemäß § 1626 Absatz 1 BGB im Haushalt des
Kindes tatsächlich gemeinsam ausüben. Eine Personensorgeberechtigung muss nicht
bestehen.

(2) Auf der Grundlage der Einkommensnachweise der Eltern ergibt sich der Elternbeitrag
nach Maßgabe der Anlagen dieser Satzung.

(3) Die Festsetzung des Elternbeitrages und Essengeldes erfolgt für ein Kita-Jahr durch
Bescheid. Das Kita-Jahr umfasst den Zeitraum vom 01.08. eines Jahres bis zum 31.07.
des darauffolgenden Jahres.

(4) Der monatliche Pauschalsatz in Höhe der durchschnittlich ersparten Eigenaufwendungen
für die Versorgung des Kindes mit einem Mittagessen (Essengeld) beträgt 42,00 EUR.
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§ 5
Fälligkeit des Elternbeitrages und des Essengeldes

(1) Der Elternbeitrag und das Essengeld werden in 11 Monatsbeiträgen (jeweils vom 01.09.
bis 31.07. eines jeden Kita-Jahres) erhoben. Die Beiträge für den laufenden Monat sind
monatlich im Voraus spätestens zum 5. eines Monats fällig und zu zahlen.

Mit dem beitragsfreien Monat August sind etwaige Ausfallzeiten nach § 2 Absatz 3 dieser
Satzung abschließend abgegolten.

(2) Liegt zum Zeitpunkt der Aufnahme des Kindes in der Tagespflegestelle noch kein
Bescheid über die Höhe des Elternbeitrages sowie des Essengeldes vor, sind die Beiträge
dennoch rückwirkend ab dem Beginn der vertraglich vereinbarten Betreuung zu zahlen.

(3) Die Beitragszahlung erfolgt bargeldlos durch Überweisung oder über SEPA-
Lastschriftmandat zum Fälligkeitstermin nach § 5 Absatz 1 der Satzung.

§ 6
Elternbeitragsbefreiung und -ermäßigung

(1) Ein Elternbeitrag wird nach Maßgabe des § 17a Absatz 1 KitaG nicht erhoben für Kinder,
die das dritte Lebensjahr vollendet haben und noch nicht eingeschult wurden.

(2) Elternbeitragsermäßigungen richten sich nach der Anzahl der unterhaltsberechtigten
Kinder. Die Gebühr ermäßigt sich ab dem zweiten unterhaltsberechtigten Kind jeweils um
20%. Für das viertälteste Kind und weitere Kinder erfolgt die Betreuung ohne Gebühr.

(3) Bis zur Vollendung des 18. Lebensjahres gilt jedes im Haushalt lebende Kind als
unterhaltsberechtigt. Bei Kindern über 18 Jahren ist die Unterhaltsverpflichtung
nachzuweisen. Wird die Anzahl der unterhaltsberechtigten Kinder nicht nachgewiesen,
bleiben diese bei der Festsetzung des Elternbeitrages unberücksichtigt. Eine Ermäßigung
nach Absatz 2 erfolgt ab dem Monat, der auf die Vorlage des Nachweises folgt.

§ 7
Jahreseinkommen

(1) Elterneinkommen im Sinne dieser Satzung ist die Gesamtsumme der laufenden Netto-
Einnahmen aller im Haushalt des Kindes lebenden Eltern, § 2a KitaG.

(2) Leben die Eltern des Kindes getrennt, wird das Einkommen des mit dem Kind
zusammenlebenden Elternteils zu Grunde gelegt und die Unterhaltsleistung des anderen
Elternteils hinzugerechnet.

Lebt das Kind bei beiden voneinander getrenntlebenden Elternteilen zu gleichen Teilen,
wird der Elternbeitrag je Beitragspflichtigem anteilig entsprechend seines
Betreuungsanteils, der Anzahl der jeweils unterhaltsberechtigten Kinder und seines
Einkommens erhoben.

Steht ein Partner einer Lebensgemeinschaft oder einer Ehe in keiner
kindschaftsrechtlichen Beziehung zum Kind, so bleibt sein Einkommen bei der
Beitragsermittlung unberücksichtigt.
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(3) Bei Einkünften aus nichtselbstständiger Tätigkeit errechnet sich das Einkommen aus dem
Bruttoeinkommen abzüglich des Arbeitnehmeranteils der Sozialversicherung, der Lohn-
und Kirchensteuer, des Solidaritätszuschlages und der Pauschbeträge für
Werbungskosten.
Werden durch das Finanzamt höhere Werbungskosten anerkannt, werden diese
berücksichtigt.

(4) Bei Beamten errechnet sich das Einkommen aus dem Bruttoeinkommen abzüglich der
Lohn- und Kirchensteuer, des Solidaritätszuschlages, der nachgewiesenen Ausgaben zur
privaten Pflege- und Krankenversicherung, soweit sie den jeweils aktuellen Prozentsatz
des Arbeitnehmeranteils der gesetzlichen Kranken- und Pflegeversicherung nicht
überschreiten und der Pauschbeträge für Werbungskosten.
Werden durch das Finanzamt höhere Werbungskosten anerkannt, werden diese
berücksichtigt.

(5) Einkünfte aus selbstständiger Tätigkeit, aus Gewerbebetrieb sowie aus Land- und
Forstwirtschaft sind der Gewinn abzüglich der auf das Einkommen zu entrichtenden
Steuern (z. B. Lohn- und Kirchensteuer) und der nachgewiesenen Ausgaben zur privaten
Renten-, Pflege- und Krankenversicherung. Als abzugsfähiger Betrag für Renten-, Pflege-
und Krankenversicherung wird maximal der jeweils aktuelle Prozentsatz der
Arbeitnehmer- und Arbeitgeberanteile der gesetzlichen Versicherungen anerkannt.

(6) Es erfolgt kein Verlustausgleich mit positiven Einkünften.

(7) Zu den Einnahmen gehören weiterhin alle Geldbezüge, unabhängig davon, ob sie
steuerpflichtig oder steuerfrei sind, die die wirtschaftliche Leistungsfähigkeit erhöhen,
einschließlich öffentlicher Leistungen für die Beitragsschuldner und die Kinder.

Zu den sonstigen Einnahmen gehören insbesondere:

 wegen Geringfügigkeit pauschal vom Arbeitgeber versteuerte Einkommen,
 Rentenleistungen (mit Ausnahme der Grundrente nach dem

Bundesversorgungsgesetz und nach dem Bundesentschädigungsgesetz),
 Unterhaltsleistungen an den Beitragspflichtigen und die Kinder,
 Einnahmen aus Mieten und Pachten sowie Kapitalvermögen,
 Einnahmen nach dem Dritten Buch Sozialgesetzbuch (SGB III), wie Arbeitslosengeld,

Kurzarbeitergeld, Insolvenzgeld, Überbrückungsgeld, Übergangsgeld, Wintergeld,
Winterausfallgeld,

 Elterngeld nach dem Bundeselterngeld- und Elternzeitgesetz (BEEG) unter
Berücksichtigung des § 10 Absatz 6 BEEG.

(8) Nicht anzurechnen sind u. a. Leistungen nach dem Bundeskindergeldgesetz (BKGG),
Leistungen nach dem Elften Buch Sozialgesetzbuch (SGB XI), Leistungen nach dem
Bundesausbildungsförderungsgesetz (BAföG) sowie Leistungen nach dem Zwölften Buch
Sozialgesetzbuch (SGB XII).

(9) Unterhaltszahlungen an die/den getrennt lebende/-n bzw. geschiedene/-n
Ehegattin/Ehegatten oder Lebenspartnerin/Lebenspartner, Unterhaltszahlungen gemäß
§ 1615l BGB sowie an die nicht im Haushalt lebenden unterhaltsberechtigten Kinder
werden einkommensmindernd beim Beitragspflichtigen berücksichtigt, soweit hierzu die
Zahlung nachgewiesen wird.
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§ 8
Elternbeitragsbefreiung

Personensorgeberechtigten ist nach § 90 Absatz 4 SGB VIII kein Elternbeitrag zumutbar, wenn
die Eltern oder Kinder

 Leistungen zur Sicherung des Lebensunterhaltes nach dem Zweiten Buch
Sozialgesetzbuch (SGB II),

 Leistungen nach dem dritten und vierten Kapitel des Zwölften Buches
Sozialgesetzbuch (SGB XII),

 Leistungen nach den §§ 2 und 3 des Asylbewerberleistungsgesetzes (AsylbLG),
 Kindergeldzuschlag gemäß § 6a des BKGG,
 Wohngeld nach dem Wohngeldgesetz (WoGG)

erhalten.

§ 9
Nachweis des Einkommens

(1) Maßgebend ist das Haushaltsnettoeinkommen des Kalenderjahres vor Beginn der
Leistungserbringung.

Abweichend von Satz 1 ist das Zwölffache des durchschnittlichen Einkommens der letzten
drei Monate zu Grunde zu legen, wenn dieses voraussichtlich auf Dauer 20 % höher oder
niedriger ist als das Einkommen des vorangegangenen Kalenderjahres. Wird das
Zwölffache des durchschnittlichen Einkommens der letzten drei Monate zu Grunde gelegt,
unterliegt die Berechnung der Vorläufigkeit.

(2) Bei Vorlage geeigneter Nachweise für das laufende Kalenderjahr wird der Elternbeitrag
endgültig festgesetzt.

(3) Bis zum 30.06. eines jeden Jahres haben die Eltern unaufgefordert die
Einkommensnachweise des Vorjahres vorzulegen. Beginnt die Betreuung im laufenden
Kita-Jahr, sind die Einkommensnachweise nach Aufforderung unverzüglich vorzulegen.

Soweit das Einkommen trotz Aufforderung nicht oder nicht fristgerecht nachgewiesen
wird, erfolgt die Festsetzung des Höchstbeitrages. Eine Neueinstufung anhand des
nachgewiesenen Einkommens erfolgt erst ab dem Monat der Vorlage.

(4) Maßgebende Änderungen in der familiären oder wirtschaftlichen Situation, die zu einer
Veränderung des Elternbeitrages führen können, sind unverzüglich anzuzeigen und
nachzuweisen. Sie werden ab dem Monat der Vorlage der entsprechenden Nachweise
bei der Bemessung des Elternbeitrages berücksichtigt.

(5) Geeignete Nachweise sind unter anderem:

 Einkommensteuerbescheid,
 Jahresverdienstbescheinigung,
 Bescheide für den Leistungsbezug nach SGB II, SGB III, SGB XII, AsylbLG
 Verdienstbescheinigungen über den Nebenverdienst, geringfügiges Einkommen,
 Verdienstnachweise der Ausbildungsvergütung,
 Bundeselterngeldbescheid,
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 Titel über Unterhaltsverpflichtungen und Zahlungsnachweis,
 Wohngeldbescheid,
 Rentenbescheid jeglicher Art,

Die nach § 8 dieser Satzung erforderlichen Nachweise zur Prüfung einer eventuellen
Elternbeitragsbefreiung sind in aktueller Form vorzulegen.

Selbstständige, die noch keinen Einkommenssteuerbescheid erhalten haben, reichen als
Nachweis zur vorläufigen Berechnung eine Einnahmenüberschussrechnung oder eine
Betriebswirtschaftliche Auswertung ein.

§ 10
Inkrafttreten

Die Satzung tritt zum 01.08.2024 in Kraft.

Die Überprüfung und ggf. Anpassung dieser Satzung erfolgt nach einem Jahr.

Oranienburg, den 22.07.2024

Volker-Alexander Tönnies
Landrat

Anlagen
Elternbeitragstabellen nach § 4 Absatz 2
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Anlage 1 a

Elternbeitragstabelle für das älteste Kind in Kindertagespflege – monatlicher Beitrag

Beträge sind auf volle Eurowerte gerundet.

Diese Tabelle ist vorerst gültig bis 31.12.2024. Bei Rückkehr zur Kitabeitragsbefreiungsverordnung (KitaBBV) gilt ab 01.01.2025
die Tabelle auf Seite 10.

15h /
Woche

20h /
Woche

25h /
Woche

30h /
Woche

35h /
Woche

40h /
Woche

45h /
Woche

ab 45h /
Woche

bis 20.000,00 €
20.000,01 € bis 22.000,00 €
22.000,01 € bis 25.000,00 €
25.000,01 € bis 28.000,00 €
28.000,01 € bis 31.000,00 €
31.000,01 € bis 34.000,00 €
34.000,01 € bis 35.000,00 €
35.000,01 € bis 40.000,00 € 48 € 48 € 48 € 48 € 48 € 60 € 60 € 60 €
40.000,01 € bis 43.000,00 €
43.000,01 € bis 45.000,00 €
45.000,01 € bis 49.000,00 € 107 € 119 €
49.000,01 € bis 50.000,00 € 118 € 120 €
50.000,01 € bis 55.000,00 € 129 € 143 € 157 € 168 € 168 € 210 € 210 € 210 €
55.000,01 € bis 58.000,00 € 140 € 155 € 171 € 186 € 217 € 248 € 279 € 310 €
58.000,01 € bis 61.000,00 € 150 € 167 € 184 € 200 € 234 € 267 € 300 € 334 €
61.000,01 € bis 64.000,00 € 161 € 179 € 197 € 215 € 250 € 286 € 322 € 358 €
64.000,01 € bis 67.000,00 € 172 € 191 € 210 € 229 € 267 € 305 € 343 € 381 €
67.000,01 € bis 70.000,00 € 182 € 203 € 223 € 243 € 284 € 324 € 365 € 405 €
70.000,01 € bis 73.000,00 € 193 € 214 € 236 € 257 € 300 € 343 € 386 € 429 €
73.000,01 € bis 76.000,00 € 204 € 226 € 249 € 272 € 317 € 362 € 407 € 453 €
76.000,01 € bis 79.000,00 € 214 € 238 € 262 € 286 € 333 € 381 € 429 € 476 €

über 79.000,00 € 225 € 250 € 275 € 300 € 350 € 400 € 450 € 500 €

100 €

120 € 120 € 120 € 150 € 150 € 150 €

Jahresnettoeinkommen

beitragsfrei

80 € 80 € 80 € 80 € 80 € 100 € 100 €
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Anlage 1 b

Elternbeitragstabelle für das zweitälteste Kind in Kindertagespflege – monatlicher Beitrag

Beträge sind auf volle Eurowerte gerundet.

Diese Tabelle ist vorerst gültig bis 31.12.2024. Bei Rückkehr zur Kitabeitragsbefreiungsverordnung (KitaBBV) gilt ab 01.01.2025
die Tabelle auf Seite 11.

15h /
Woche

20h /
Woche

25h /
Woche

30h /
Woche

35h /
Woche

40h /
Woche

45h /
Woche

ab 45h /
Woche

bis 20.000,00 €
20.000,01 € bis 22.000,00 €
22.000,01 € bis 25.000,00 €
25.000,01 € bis 28.000,00 €
28.000,01 € bis 31.000,00 €
31.000,01 € bis 34.000,00 €
34.000,01 € bis 35.000,00 €
35.000,01 € bis 40.000,00 € 48 € 48 € 48 € 48 € 48 € 60 € 60 € 60 €
40.000,01 € bis 43.000,00 € 69 € 77 €
43.000,01 € bis 45.000,00 € 77 € 80 €
45.000,01 € bis 49.000,00 € 86 € 96 € 105 € 115 €
49.000,01 € bis 50.000,00 € 95 € 105 € 116 € 120 €
50.000,01 € bis 55.000,00 € 103 € 115 € 126 € 137 € 160 € 168 € 168 € 210 €
55.000,01 € bis 58.000,00 € 112 € 124 € 136 € 149 € 174 € 198 € 223 € 248 €
58.000,01 € bis 61.000,00 € 120 € 134 € 147 € 160 € 187 € 214 € 240 € 267 €
61.000,01 € bis 64.000,00 € 129 € 143 € 157 € 172 € 200 € 229 € 257 € 286 €
64.000,01 € bis 67.000,00 € 137 € 153 € 168 € 183 € 214 € 244 € 275 € 305 €
67.000,01 € bis 70.000,00 € 146 € 162 € 178 € 194 € 227 € 259 € 292 € 324 €
70.000,01 € bis 73.000,00 € 154 € 172 € 189 € 206 € 240 € 274 € 309 € 343 €
73.000,01 € bis 76.000,00 € 163 € 181 € 199 € 217 € 253 € 290 € 326 € 362 €
76.000,01 € bis 79.000,00 € 171 € 191 € 210 € 229 € 267 € 305 € 343 € 381 €

über 79.000,00 € 180 € 200 € 220 € 240 € 280 € 320 € 360 € 400 €

120 € 150 € 150 € 150 €

Jahresnettoeinkommen

beitragsfrei

80 € 80 € 80 € 100 € 100 € 100 €
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Anlage 1 c

Elternbeitragstabelle für das drittälteste Kind in Kindertagespflege – monatlicher Beitrag

Beträge sind auf volle Eurowerte gerundet.

Diese Tabelle ist vorerst gültig bis 31.12.2024. Bei Rückkehr zur Kitabeitragsbefreiungsverordnung (KitaBBV) gilt ab 01.01.2025
die Tabelle auf Seite 12.

15h /
Woche

20h /
Woche

25h /
Woche

30h /
Woche

35h /
Woche

40h /
Woche

45h /
Woche

ab 45h /
Woche

bis 20.000,00 €
20.000,01 € bis 22.000,00 €
22.000,01 € bis 25.000,00 €
25.000,01 € bis 28.000,00 €
28.000,01 € bis 31.000,00 €
31.000,01 € bis 34.000,00 €
34.000,01 € bis 35.000,00 €
35.000,01 € bis 40.000,00 € 45 € 48 € 48 € 48 € 48 € 60 € 60 € 60 €
40.000,01 € bis 43.000,00 € 52 € 57 € 63 € 69 € 92 €
43.000,01 € bis 45.000,00 € 58 € 65 € 71 € 77 € 100 €
45.000,01 € bis 49.000,00 € 64 € 72 € 79 € 86 € 100 € 115 € 129 € 143 €
49.000,01 € bis 50.000,00 € 71 € 79 € 87 € 95 € 110 € 126 € 142 € 150 €
50.000,01 € bis 55.000,00 € 77 € 86 € 94 € 103 € 120 € 137 € 155 € 172 €
55.000,01 € bis 58.000,00 € 84 € 93 € 102 € 112 € 130 € 149 € 167 € 186 €
58.000,01 € bis 61.000,00 € 90 € 100 € 110 € 120 € 140 € 160 € 180 € 200 €
61.000,01 € bis 64.000,00 € 97 € 107 € 118 € 129 € 150 € 172 € 193 € 215 €
64.000,01 € bis 67.000,00 € 103 € 114 € 126 € 137 € 160 € 183 € 206 € 229 €
67.000,01 € bis 70.000,00 € 109 € 122 € 134 € 146 € 170 € 194 € 219 € 243 €
70.000,01 € bis 73.000,00 € 116 € 129 € 141 € 154 € 180 € 206 € 232 € 257 €
73.000,01 € bis 76.000,00 € 122 € 136 € 149 € 163 € 190 € 217 € 244 € 272 €
76.000,01 € bis 79.000,00 € 129 € 143 € 157 € 171 € 200 € 229 € 257 € 286 €

über 79.000,00 € 135 € 150 € 165 € 180 € 210 € 240 € 270 € 300 €

Jahresnettoeinkommen

beitragsfrei

80 € 100 € 100 €
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Anlage 1 d

Elternbeitragstabelle für das älteste Kind in Kindertagespflege – monatlicher Beitrag ab 01.01.2025
bei Rückkehr zur Kitabeitragsbefreiungsverordnung (KitaBBV)

Beträge sind auf volle Eurowerte gerundet.

15h /
Woche

20h /
Woche

25h /
Woche

30h /
Woche

35h /
Woche

40h /
Woche

45h /
Woche

ab 45h /
Woche

bis 20.000,00 €
20.000,01 € bis 22.000,00 € 11 € 13 € 14 € 15 € 18 € 20 € 23 € 25 €
22.000,01 € bis 25.000,00 € 22 € 24 € 27 € 29 € 34 € 39 € 44 € 49 €
25.000,01 € bis 28.000,00 € 33 € 36 € 40 € 44 € 51 € 58 € 65 € 73 €
28.000,01 € bis 31.000,00 € 43 € 48 € 53 € 58 € 67 € 77 € 87 € 96 €
31.000,01 € bis 34.000,00 € 54 € 60 € 66 € 72 € 84 € 96 € 108 € 120 €
34.000,01 € bis 37.000,00 € 65 € 72 € 79 € 86 € 101 € 115 € 129 € 144 €
37.000,01 € bis 40.000,00 € 75 € 84 € 92 € 101 € 117 € 134 € 151 € 168 €
40.000,01 € bis 43.000,00 € 86 € 96 € 105 € 115 € 134 € 153 € 172 € 191 €
43.000,01 € bis 46.000,00 € 97 € 108 € 118 € 129 € 151 € 172 € 194 € 215 €
46.000,01 € bis 49.000,00 € 107 € 119 € 131 € 143 € 167 € 191 € 215 € 239 €
49.000,01 € bis 52.000,00 € 118 € 131 € 144 € 158 € 184 € 210 € 236 € 263 €
52.000,01 € bis 55.000,00 € 129 € 143 € 157 € 172 € 200 € 229 € 258 € 286 €
55.000,01 € bis 58.000,00 € 140 € 155 € 171 € 186 € 217 € 248 € 279 € 310 €
58.000,01 € bis 61.000,00 € 150 € 167 € 184 € 200 € 234 € 267 € 300 € 334 €
61.000,01 € bis 64.000,00 € 161 € 179 € 197 € 215 € 250 € 286 € 322 € 358 €
64.000,01 € bis 67.000,00 € 172 € 191 € 210 € 229 € 267 € 305 € 343 € 381 €
67.000,01 € bis 70.000,00 € 182 € 203 € 223 € 243 € 284 € 324 € 365 € 405 €
70.000,01 € bis 73.000,00 € 193 € 214 € 236 € 257 € 300 € 343 € 386 € 429 €
73.000,01 € bis 76.000,00 € 204 € 226 € 249 € 272 € 317 € 362 € 407 € 453 €
76.000,01 € bis 79.000,00 € 214 € 238 € 262 € 286 € 333 € 381 € 429 € 476 €

über 79.000,00 € 225 € 250 € 275 € 300 € 350 € 400 € 450 € 500 €

beitragsfrei

Jahresnettoeinkommen
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Anlage 1 e

Elternbeitragstabelle für das zweitälteste Kind in Kindertagespflege – monatlicher Beitrag ab 01.01.2025
bei Rückkehr zur Kitabeitragsbefreiungsverordnung (KitaBBV)

Beträge sind auf volle Eurowerte gerundet.

15h /
Woche

20h /
Woche

25h /
Woche

30h /
Woche

35h /
Woche

40h /
Woche

45h /
Woche

ab 45h /
Woche

bis 20.000,00 €
20.000,01 € bis 22.000,00 € 9 € 10 € 11 € 12 € 14 € 16 € 18 € 20 €
22.000,01 € bis 25.000,00 € 18 € 20 € 21 € 23 € 27 € 31 € 35 € 39 €
25.000,01 € bis 28.000,00 € 26 € 29 € 32 € 35 € 41 € 46 € 52 € 58 €
28.000,01 € bis 31.000,00 € 35 € 39 € 42 € 46 € 54 € 62 € 69 € 77 €
31.000,01 € bis 34.000,00 € 43 € 48 € 53 € 58 € 67 € 77 € 86 € 96 €
34.000,01 € bis 37.000,00 € 52 € 58 € 63 € 69 € 81 € 92 € 104 € 115 €
37.000,01 € bis 40.000,00 € 60 € 67 € 74 € 80 € 94 € 107 € 121 € 134 €
40.000,01 € bis 43.000,00 € 69 € 77 € 84 € 92 € 107 € 122 € 138 € 153 €
43.000,01 € bis 46.000,00 € 77 € 86 € 95 € 103 € 120 € 138 € 155 € 172 €
46.000,01 € bis 49.000,00 € 86 € 96 € 105 € 115 € 134 € 153 € 172 € 191 €
49.000,01 € bis 52.000,00 € 95 € 105 € 116 € 126 € 147 € 168 € 189 € 210 €
52.000,01 € bis 55.000,00 € 103 € 115 € 126 € 137 € 160 € 183 € 206 € 229 €
55.000,01 € bis 58.000,00 € 112 € 124 € 136 € 149 € 174 € 198 € 223 € 248 €
58.000,01 € bis 61.000,00 € 120 € 134 € 147 € 160 € 187 € 214 € 240 € 267 €
61.000,01 € bis 64.000,00 € 129 € 143 € 157 € 172 € 200 € 229 € 257 € 286 €
64.000,01 € bis 67.000,00 € 137 € 153 € 168 € 183 € 214 € 244 € 275 € 305 €
67.000,01 € bis 70.000,00 € 146 € 162 € 178 € 194 € 227 € 259 € 292 € 324 €
70.000,01 € bis 73.000,00 € 154 € 172 € 189 € 206 € 240 € 274 € 309 € 343 €
73.000,01 € bis 76.000,00 € 163 € 181 € 199 € 217 € 253 € 290 € 326 € 362 €
76.000,01 € bis 79.000,00 € 171 € 191 € 210 € 229 € 267 € 305 € 343 € 381 €

über 79.000,00 € 180 € 200 € 220 € 240 € 280 € 320 € 360 € 400 €

beitragsfrei

Jahresnettoeinkommen
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Anlage 1 f

Elternbeitragstabelle für das drittälteste Kind in Kindertagespflege – monatlicher Beitrag ab 01.01.2025
bei Rückkehr zur Kitabeitragsbefreiungsverordnung (KitaBBV)

Beträge sind auf volle Eurowerte gerundet.

15h /
Woche

20h /
Woche

25h /
Woche

30h /
Woche

35h /
Woche

40h /
Woche

45h /
Woche

ab 45h /
Woche

bis 20.000,00 €
20.000,01 € bis 22.000,00 € 7 € 8 € 8 € 9 € 11 € 12 € 14 € 15 €
22.000,01 € bis 25.000,00 € 13 € 15 € 16 € 18 € 20 € 23 € 26 € 29 €
25.000,01 € bis 28.000,00 € 20 € 22 € 24 € 26 € 30 € 35 € 39 € 44 €
28.000,01 € bis 31.000,00 € 26 € 29 € 32 € 35 € 40 € 46 € 52 € 58 €
31.000,01 € bis 34.000,00 € 32 € 36 € 40 € 43 € 50 € 58 € 65 € 72 €
34.000,01 € bis 37.000,00 € 39 € 43 € 47 € 52 € 60 € 69 € 78 € 86 €
37.000,01 € bis 40.000,00 € 45 € 50 € 55 € 60 € 70 € 80 € 90 € 101 €
40.000,01 € bis 43.000,00 € 52 € 57 € 63 € 69 € 80 € 92 € 103 € 115 €
43.000,01 € bis 46.000,00 € 58 € 65 € 71 € 77 € 90 € 103 € 116 € 129 €
46.000,01 € bis 49.000,00 € 64 € 72 € 79 € 86 € 100 € 115 € 129 € 143 €
49.000,01 € bis 52.000,00 € 71 € 79 € 87 € 95 € 110 € 126 € 142 € 158 €
52.000,01 € bis 55.000,00 € 77 € 86 € 94 € 103 € 120 € 137 € 155 € 172 €
55.000,01 € bis 58.000,00 € 84 € 93 € 102 € 112 € 130 € 149 € 167 € 186 €
58.000,01 € bis 61.000,00 € 90 € 100 € 110 € 120 € 140 € 160 € 180 € 200 €
61.000,01 € bis 64.000,00 € 97 € 107 € 118 € 129 € 150 € 172 € 193 € 215 €
64.000,01 € bis 67.000,00 € 103 € 114 € 126 € 137 € 160 € 183 € 206 € 229 €
67.000,01 € bis 70.000,00 € 109 € 122 € 134 € 146 € 170 € 194 € 219 € 243 €
70.000,01 € bis 73.000,00 € 116 € 129 € 141 € 154 € 180 € 206 € 232 € 257 €
73.000,01 € bis 76.000,00 € 122 € 136 € 149 € 163 € 190 € 217 € 244 € 272 €
76.000,01 € bis 79.000,00 € 129 € 143 € 157 € 171 € 200 € 229 € 257 € 286 €

über 79.000,00 € 135 € 150 € 165 € 180 € 210 € 240 € 270 € 300 €

beitragsfrei

Jahresnettoeinkommen
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Anlage 2 a

Elternbeitragstabelle Hort für das älteste Kind in Kindertagespflege – monatlicher Beitrag

Beträge sind auf volle Eurowerte gerundet.

Diese Tabelle ist vorerst gültig bis 31.12.2024. Bei Rückkehr zur Kitabeitragsbefreiungsverordnung (KitaBBV) gilt ab 01.01.2025
die Tabelle auf Seite 16.

5h / Woche
10h /
Woche

15h /
Woche

20h /
Woche

25h /
Woche

30h /
Woche

35h /
Woche

ab 40h /
Woche

bis 20.000,00 €
20.000,01 € bis 22.000,00 €
22.000,01 € bis 25.000,00 €
25.000,01 € bis 28.000,00 €
28.000,01 € bis 31.000,00 €
31.000,01 € bis 34.000,00 €
34.000,01 € bis 35.000,00 €
35.000,01 € bis 40.000,00 € 40 € 40 € 40 € 40 € 40 € 40 € 40 € 40 €
40.000,01 € bis 43.000,00 €
43.000,01 € bis 45.000,00 €
45.000,01 € bis 49.000,00 €
49.000,01 € bis 50.000,00 €
50.000,01 € bis 55.000,00 € 67 € 70 € 70 € 70 € 70 € 70 € 70 € 70 €
55.000,01 € bis 58.000,00 € 72 € 80 € 88 € 96 € 112 € 128 € 144 € 160 €
58.000,01 € bis 61.000,00 € 77 € 86 € 94 € 103 € 120 € 137 € 154 € 171 €
61.000,01 € bis 64.000,00 € 82 € 91 € 100 € 110 € 128 € 146 € 164 € 183 €
64.000,01 € bis 67.000,00 € 87 € 97 € 107 € 116 € 136 € 155 € 174 € 194 €
67.000,01 € bis 70.000,00 € 92 € 103 € 113 € 123 € 144 € 164 € 185 € 205 €
70.000,01 € bis 73.000,00 € 97 € 108 € 119 € 130 € 151 € 173 € 195 € 216 €
73.000,01 € bis 76.000,00 € 102 € 114 € 125 € 137 € 159 € 182 € 205 € 228 €
76.000,01 € bis 79.000,00 € 107 € 119 € 131 € 143 € 167 € 191 € 215 € 239 €

über 79.000,00 € 113 € 125 € 138 € 150 € 175 € 200 € 225 € 250 €

55 € 55 € 55 €55 € 55 € 55 € 55 € 55 €

Jahresnettoeinkommen

beitragsfrei

45 € 45 € 45 € 45 € 45 € 45 € 45 € 45 €
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Anlage 2 b

Elternbeitragstabelle Hort für das zweitälteste Kind in Kindertagespflege – monatlicher Beitrag

Beträge sind auf volle Eurowerte gerundet.

Diese Tabelle ist vorerst gültig bis 31.12.2024. Bei Rückkehr zur Kitabeitragsbefreiungsverordnung (KitaBBV) gilt ab 01.01.2025
die Tabelle auf Seite 17.

5h / Woche
10h /
Woche

15h /
Woche

20h /
Woche

25h /
Woche

30h /
Woche

35h /
Woche

ab 40h /
Woche

bis 20.000,00 €
20.000,01 € bis 22.000,00 €
22.000,01 € bis 25.000,00 €
25.000,01 € bis 28.000,00 €
28.000,01 € bis 31.000,00 €
31.000,01 € bis 34.000,00 €
34.000,01 € bis 35.000,00 €
35.000,01 € bis 40.000,00 € 33 € 37 € 40 € 40 € 40 € 40 € 40 € 40 €
40.000,01 € bis 43.000,00 € 37 € 42 €
43.000,01 € bis 45.000,00 € 41 € 45 €
45.000,01 € bis 49.000,00 € 45 € 51 €
49.000,01 € bis 50.000,00 € 50 € 55 €
50.000,01 € bis 55.000,00 € 54 € 60 € 65 € 70 € 70 € 70 € 70 € 70 €
55.000,01 € bis 58.000,00 € 58 € 64 € 70 € 77 € 90 € 102 € 115 € 128 €
58.000,01 € bis 61.000,00 € 62 € 69 € 75 € 82 € 96 € 110 € 123 € 137 €
61.000,01 € bis 64.000,00 € 66 € 73 € 80 € 88 € 102 € 117 € 131 € 146 €
64.000,01 € bis 67.000,00 € 70 € 78 € 85 € 93 € 109 € 124 € 140 € 155 €
67.000,01 € bis 70.000,00 € 74 € 82 € 90 € 98 € 115 € 131 € 148 € 164 €
70.000,01 € bis 73.000,00 € 78 € 87 € 95 € 104 € 121 € 138 € 156 € 173 €
73.000,01 € bis 76.000,00 € 82 € 91 € 100 € 109 € 127 € 146 € 164 € 182 €
76.000,01 € bis 79.000,00 € 86 € 96 € 105 € 115 € 134 € 153 € 172 € 191 €

über 79.000,00 € 90 € 100 € 110 € 120 € 140 € 160 € 180 € 200 €

55 € 55 € 55 € 55 € 55 € 55 €

Jahresnettoeinkommen

beitragsfrei

45 € 45 € 45 € 45 € 45 € 45 €
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Anlage 2 c

Elternbeitragstabelle Hort für das drittälteste Kind in Kindertagespflege – monatlicher Beitrag

Beträge sind auf volle Eurowerte gerundet.

Diese Tabelle ist vorerst gültig bis 31.12.2024. Bei Rückkehr zur Kitabeitragsbefreiungsverordnung (KitaBBV) gilt ab 01.01.2025
die Tabelle auf Seite 18.

5h / Woche
10h /
Woche

15h /
Woche

20h /
Woche

25h /
Woche

30h /
Woche

35h /
Woche

ab 40h /
Woche

bis 20.000,00 €
20.000,01 € bis 22.000,00 €
22.000,01 € bis 25.000,00 €
25.000,01 € bis 28.000,00 €
28.000,01 € bis 31.000,00 €
31.000,01 € bis 34.000,00 €
34.000,01 € bis 35.000,00 €
35.000,01 € bis 40.000,00 € 25 € 28 € 31 € 33 € 39 € 40 € 40 € 40 €
40.000,01 € bis 43.000,00 € 28 € 31 € 34 € 37 €
43.000,01 € bis 45.000,00 € 31 € 35 € 38 € 41 €
45.000,01 € bis 49.000,00 € 34 € 38 € 42 € 45 € 53 € 55 € 55 € 55 €
49.000,01 € bis 50.000,00 € 37 € 41 € 45 € 50 € 55 € 55 € 55 € 55 €
50.000,01 € bis 55.000,00 € 40 € 45 € 49 € 54 € 62 € 70 € 70 € 70 €
55.000,01 € bis 58.000,00 € 43 € 48 € 53 € 58 € 67 € 77 € 86 € 96 €
58.000,01 € bis 61.000,00 € 46 € 51 € 57 € 62 € 72 € 82 € 92 € 103 €
61.000,01 € bis 64.000,00 € 49 € 55 € 60 € 66 € 77 € 88 € 99 € 110 €
64.000,01 € bis 67.000,00 € 52 € 58 € 64 € 70 € 81 € 93 € 105 € 116 €
67.000,01 € bis 70.000,00 € 55 € 62 € 68 € 74 € 86 € 98 € 111 € 123 €
70.000,01 € bis 73.000,00 € 58 € 65 € 71 € 78 € 91 € 104 € 117 € 130 €
73.000,01 € bis 76.000,00 € 61 € 68 € 75 € 82 € 96 € 109 € 123 € 137 €
76.000,01 € bis 79.000,00 € 64 € 72 € 79 € 86 € 100 € 115 € 129 € 143 €

über 79.000,00 € 68 € 75 € 83 € 90 € 105 € 120 € 135 € 150 €

beitragsfrei

44 € 45 € 45 €45 €

Jahresnettoeinkommen
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Anlage 2 d

Elternbeitragstabelle Hort für das älteste Kind in Kindertagespflege – monatlicher Beitrag ab 01.01.2025
bei Rückkehr zur Kitabeitragsbefreiungsverordnung (KitaBBV)

Beträge sind auf volle Eurowerte gerundet.

5h / Woche
10h /
Woche

15h /
Woche

20h /
Woche

25h /
Woche

30h /
Woche

35h /
Woche

ab 40h /
Woche

bis 20.000,00 €
20.000,01 € bis 22.000,00 € 11 € 13 € 14 € 15 € 18 € 20 € 23 € 25 €
22.000,01 € bis 25.000,00 € 16 € 18 € 20 € 22 € 25 € 29 € 33 € 36 €
25.000,01 € bis 28.000,00 € 21 € 24 € 26 € 29 € 33 € 38 € 43 € 48 €
28.000,01 € bis 31.000,00 € 26 € 29 € 32 € 35 € 41 € 47 € 53 € 59 €
31.000,01 € bis 34.000,00 € 32 € 35 € 39 € 42 € 49 € 56 € 63 € 70 €
34.000,01 € bis 37.000,00 € 37 € 41 € 45 € 49 € 57 € 65 € 73 € 81 €
37.000,01 € bis 40.000,00 € 42 € 46 € 51 € 56 € 65 € 74 € 83 € 93 €
40.000,01 € bis 43.000,00 € 47 € 52 € 57 € 62 € 73 € 83 € 93 € 104 €
43.000,01 € bis 46.000,00 € 52 € 58 € 63 € 69 € 81 € 92 € 104 € 115 €
46.000,01 € bis 49.000,00 € 57 € 63 € 69 € 76 € 88 € 101 € 114 € 126 €
49.000,01 € bis 52.000,00 € 62 € 69 € 76 € 83 € 96 € 110 € 124 € 138 €
52.000,01 € bis 55.000,00 € 67 € 74 € 82 € 89 € 104 € 119 € 134 € 149 €
55.000,01 € bis 58.000,00 € 72 € 80 € 88 € 96 € 112 € 128 € 144 € 160 €
58.000,01 € bis 61.000,00 € 77 € 86 € 94 € 103 € 120 € 137 € 154 € 171 €
61.000,01 € bis 64.000,00 € 82 € 91 € 100 € 110 € 128 € 146 € 164 € 183 €
64.000,01 € bis 67.000,00 € 87 € 97 € 107 € 116 € 136 € 155 € 174 € 194 €
67.000,01 € bis 70.000,00 € 92 € 103 € 113 € 123 € 144 € 164 € 185 € 205 €
70.000,01 € bis 73.000,00 € 97 € 108 € 119 € 130 € 151 € 173 € 195 € 216 €
73.000,01 € bis 76.000,00 € 102 € 114 € 125 € 137 € 159 € 182 € 205 € 228 €
76.000,01 € bis 79.000,00 € 107 € 119 € 131 € 143 € 167 € 191 € 215 € 239 €

über 79.000,00 € 113 € 125 € 138 € 150 € 175 € 200 € 225 € 250 €

Jahresnettoeinkommen

beitragsfrei
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Anlage 2 e

Elternbeitragstabelle Hort für das zweitälteste Kind in Kindertagespflege – monatlicher Beitrag ab 01.01.2025
bei Rückkehr zur Kitabeitragsbefreiungsverordnung (KitaBBV)

Beträge sind auf volle Eurowerte gerundet.

5h / Woche
10h /
Woche

15h /
Woche

20h /
Woche

25h /
Woche

30h /
Woche

35h /
Woche

ab 40h /
Woche

bis 20.000,00 €
20.000,01 € bis 22.000,00 € 9 € 10 € 11 € 12 € 14 € 16 € 18 € 20 €
22.000,01 € bis 25.000,00 € 13 € 15 € 16 € 17 € 20 € 23 € 26 € 29 €
25.000,01 € bis 28.000,00 € 17 € 19 € 21 € 23 € 27 € 30 € 34 € 38 €
28.000,01 € bis 31.000,00 € 21 € 24 € 26 € 28 € 33 € 38 € 42 € 47 €
31.000,01 € bis 34.000,00 € 25 € 28 € 31 € 34 € 39 € 45 € 50 € 56 €
34.000,01 € bis 37.000,00 € 29 € 33 € 36 € 39 € 46 € 52 € 59 € 65 €
37.000,01 € bis 40.000,00 € 33 € 37 € 41 € 44 € 52 € 59 € 67 € 74 €
40.000,01 € bis 43.000,00 € 37 € 42 € 46 € 50 € 58 € 66 € 75 € 83 €
43.000,01 € bis 46.000,00 € 41 € 46 € 51 € 55 € 64 € 74 € 83 € 92 €
46.000,01 € bis 49.000,00 € 45 € 51 € 56 € 61 € 71 € 81 € 91 € 101 €
49.000,01 € bis 52.000,00 € 50 € 55 € 61 € 66 € 77 € 88 € 99 € 110 €
52.000,01 € bis 55.000,00 € 54 € 60 € 65 € 71 € 83 € 95 € 107 € 119 €
55.000,01 € bis 58.000,00 € 58 € 64 € 70 € 77 € 90 € 102 € 115 € 128 €
58.000,01 € bis 61.000,00 € 62 € 69 € 75 € 82 € 96 € 110 € 123 € 137 €
61.000,01 € bis 64.000,00 € 66 € 73 € 80 € 88 € 102 € 117 € 131 € 146 €
64.000,01 € bis 67.000,00 € 70 € 78 € 85 € 93 € 109 € 124 € 140 € 155 €
67.000,01 € bis 70.000,00 € 74 € 82 € 90 € 98 € 115 € 131 € 148 € 164 €
70.000,01 € bis 73.000,00 € 78 € 87 € 95 € 104 € 121 € 138 € 156 € 173 €
73.000,01 € bis 76.000,00 € 82 € 91 € 100 € 109 € 127 € 146 € 164 € 182 €
76.000,01 € bis 79.000,00 € 86 € 96 € 105 € 115 € 134 € 153 € 172 € 191 €

über 79.000,00 € 90 € 100 € 110 € 120 € 140 € 160 € 180 € 200 €

Jahresnettoeinkommen

beitragsfrei
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Anlage 2 f

Elternbeitragstabelle Hort für das drittälteste Kind in Kindertagespflege – monatlicher Beitrag ab 01.01.2025
bei Rückkehr zur Kitabeitragsbefreiungsverordnung (KitaBBV)

Beträge sind auf volle Eurowerte gerundet.

5h / Woche
10h /
Woche

15h /
Woche

20h /
Woche

25h /
Woche

30h /
Woche

35h /
Woche

ab 40h /
Woche

bis 20.000,00 €
20.000,01 € bis 22.000,00 € 7 € 8 € 8 € 9 € 11 € 12 € 14 € 15 €
22.000,01 € bis 25.000,00 € 10 € 11 € 12 € 13 € 15 € 17 € 20 € 22 €
25.000,01 € bis 28.000,00 € 13 € 14 € 16 € 17 € 20 € 23 € 26 € 29 €
28.000,01 € bis 31.000,00 € 16 € 18 € 19 € 21 € 25 € 28 € 32 € 35 €
31.000,01 € bis 34.000,00 € 19 € 21 € 23 € 25 € 29 € 34 € 38 € 42 €
34.000,01 € bis 37.000,00 € 22 € 24 € 27 € 29 € 34 € 39 € 44 € 49 €
37.000,01 € bis 40.000,00 € 25 € 28 € 31 € 33 € 39 € 44 € 50 € 56 €
40.000,01 € bis 43.000,00 € 28 € 31 € 34 € 37 € 44 € 50 € 56 € 62 €
43.000,01 € bis 46.000,00 € 31 € 35 € 38 € 41 € 48 € 55 € 62 € 69 €
46.000,01 € bis 49.000,00 € 34 € 38 € 42 € 45 € 53 € 61 € 68 € 76 €
49.000,01 € bis 52.000,00 € 37 € 41 € 45 € 50 € 58 € 66 € 74 € 83 €
52.000,01 € bis 55.000,00 € 40 € 45 € 49 € 54 € 62 € 71 € 80 € 89 €
55.000,01 € bis 58.000,00 € 43 € 48 € 53 € 58 € 67 € 77 € 86 € 96 €
58.000,01 € bis 61.000,00 € 46 € 51 € 57 € 62 € 72 € 82 € 92 € 103 €
61.000,01 € bis 64.000,00 € 49 € 55 € 60 € 66 € 77 € 88 € 99 € 110 €
64.000,01 € bis 67.000,00 € 52 € 58 € 64 € 70 € 81 € 93 € 105 € 116 €
67.000,01 € bis 70.000,00 € 55 € 62 € 68 € 74 € 86 € 98 € 111 € 123 €
70.000,01 € bis 73.000,00 € 58 € 65 € 71 € 78 € 91 € 104 € 117 € 130 €
73.000,01 € bis 76.000,00 € 61 € 68 € 75 € 82 € 96 € 109 € 123 € 137 €
76.000,01 € bis 79.000,00 € 64 € 72 € 79 € 86 € 100 € 115 € 129 € 143 €

über 79.000,00 € 68 € 75 € 83 € 90 € 105 € 120 € 135 € 150 €

beitragsfrei

Jahresnettoeinkommen


